
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

27/2024

22/03/2024

A presente dispensa tem por objeto a aquisição de peças para o conserto do da bomba
lobular do distribuidor de adubo orgânico do DMER, essa aquisição é de extrema
urgência considerando que esse equipamento (distribuidor) é utilizado no bombeamento
de água do Rio Peperi Iguaçu para a estação de tratamento de água que abastece o
município

27/2024

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

9/2024 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 22/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

TRATOR PECAS SAO MIGUEL LTDA

R$ 2.680,002,000 1.340,00001 - Rotor Lobular 4 polegadas selo mecânico estriado - Marca: UN

R$ 980,004,000 245,00002 - Kit selo mecânico 38,1 mm - Marca: UN

R$ 100,004,000 25,00003 - Anel Oring vedação - Marca: UN

R$ 300,004,000 75,00004 - Rolamento esferas 72x35x17 - Marca: UN

R$ 4.060,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 4.060,0012.001.17.512.0011.2042.3.3.90.00.00Manutenção do SAMAE - Sistema de Abastecimento

Municipal de Água e Esgoto

25 de Março de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL


